
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CTR/0901057
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Apoyo a la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo en
las tareas derivadas de la presidencia de la PRACTITIONERS´NETWORK

Valor estimado del contrato 209.755,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.995,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.955,2 EUR.

Clasificación CPV
75211200 - Servicios relacionados con la ayuda económica exterior.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo de Resolución de adjudicación del contrato a PROEVAL CONSULTORES, S.L.

Adjudicado

Adjudicatario

PROEVAL CONSULTORES, S.L
Identificador empresa B93125250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Lugar

Agencia Española de Cooperación Española para el
Desarrollo

Dirección Postal

Avenida de los Reyes Católicos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Reyes Católicos
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 180.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.526 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser su proposición la única presentada y la que realiza la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización Del 21/01/2019 al 25/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo
Sitio Web https://www.aecid.gob.es/es/Paginas/inicio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2018 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aecid.gob.es/es/Paginas/inicio.aspx


(28040) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras sobre el perfil requerido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= 40 X precio oferta más económica/ precio ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJ5UuqrolZGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/15/pdfs/BOE-B-2018-44094.pdf

ID 0000003689093 |  2019-112166 | mié, 13 feb 2019 13:56:32:880 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62638252707618302538495578237798322446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJ5UuqrolZGXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/15/pdfs/BOE-B-2018-44094.pdf

